BANRESERVAS

El banco de los dominicanos

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES

BALANCE GENERAL
AL 31 DE JULIO DE 2019
(VALORES EN RDS$)
ACTIVOS
Fondos disponibles
Caja
Banco Central
Bancos del pais
Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provisién para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacioén de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provisién por bienes recibidos en recuperacioén de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacién acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacion acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Ala vista
De ahorro
A plazo
Intereses por pagar

Depésitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais
Intereses por pagar

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Simon Lizardo Mézquita
Administrador General

7,054,261,535
58,294,812,336
141,861,462
15,544,683,313
518,345,440
5,846,822

81,559,810,908

101,806,243,911
1,392,618,456
(7,356,252)

103,191,506,115

292,842,042,968
3,138,476,560
3,491,643,721
1,816,723,275
4,296,764,828

(9,498,345,224)

296,087,306,128

1,586,551,347

971,587,756
416,124

972,003,880

9,565,659,064
(8,149,348,513)

1,416,310,551

11,254,862,731
(356,475,913)

10,898,386,818

15,555,169,678
(4,553,878,896)

11,001,290,782

2,483,777,598

2,885,132,304

1,190,897,351
(300,656,469)

6,259,150,784

512,972,317,313

36,333,753,648

1,731,453,234,536

70,876,271,141
158,214,478,166
40,897,371,019
44,326,541

270,032,446,867

10,715,500,980
252,192

10,715,753,172

76,968,882
24,227,146,147
397,724,029

24,701,839,058

1,586,551,347

135,313,673,833

8,413,170,435

25,111,736,749
615,361,263

25,727,098,012

476,490,532,724

10,000,000,000
19,641,993,217
699,964,806
1,269,176,159
4,870,650,407

36,481,784,589

512,972,317,313

36,333,753,648

1,731,453,234,536

Andrés Guerrero
Contralor

Esta publicacion se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Num. 6133.



